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Nyt
Skolefest - det glæder vi os til! Fremmod 14. november vil skolen blive pyntet op og gjort klar.
Udvalget har stor tiltro til, at det nok skal blive en ligeså god a�en, som det plejer at være, med håb om
stor tilslutning og opbakning.

Opbakning mødte vi i den grad også, da vi officielt indviede de nye specialklasser. Selv om det har
krævet lidt logistik, for at få det hele til at hænge sammen, så fik vi klippet snoren og gjort
Specialtilbud Autisme til en officiel afdeling af Niels Ebbesen Skolen. Det har været en forholdsvis lang
rejse, hvor vi nu kan sætte punktum og rette fokus mod indhold og læring frem for rammer og
byggetilladelser.

Jeg plejer at nævne dette hvert år, og 2024 skal ikke være en undtagelse, for selv om vi lige har fået
foræret en time, hvor det er lysnet ommorgenen, så bliver sigtbar- og synlighedmere ogmere
påkrævende. Stien foran hovedindgangen er et trafikalt knudepunkt, hvor mangemødes gående og
kørende på kryds og tværs. Der kan opstå uhensigtsmæssige situationer, hvis sigtbarheden er lav, så
for alles sikkerhed, vil jeg minde om det vigtige i brug af reflekser og lys. Vi arbejder også på, at den
trafik der er bag skolen, hvor vi har afsætningsplads, bliver belyst i højere grad end hidtil.

Egentlig er skoleåret næsten kun lige gået i gang, men alligevel venter der snart opgaver, der retter
fokus mod næste skoleår. Fx har vi 20. november infomøde for forældre til kommende
børnehaveklasser 2025. Det er altid spændende at møde nye ansigter og dele skolens rammer og
indhold. Der lander også snart et budget for 2025, som har indflydelse på fremtidens skole, samt ny
a�ale om folkeskolen og de 33 nye initiativer, som vi også skal forholde os til. Det og meget mere
venter. Det ser vi frem til.

Jeg håber, vi ses til skolefesten! Rigtig god november til jer alle.

Jeppe Fly
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Motionsdag
Først gruppearbejde i venskabsklasser, så opvarmning i hallen med række seje elever, der i den grad
fik pulsen op, og endelig løbeture rundt om stierne i området. Vejret var fremragende, og som en
ekstra bonus havde Jonas skaffet pølser og brød til alle! Tak til udvalget, og tak til Meny, Netto, Rema
1000 og Føtex for deres fantastiske bidrag. Større billedegalleri er delt i aula.
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Store læsedag
Den store læsedag, mandag d.28. oktober, var en dag, hvor hele skolen satte fokus på læsning. Målet
med dagen var at skabe gode oplevelser med læsning, hvor alle kan være med. Dagen var en
venskabsklassedag for 0.-8. årgang, hvor vi ønskede at skabe nye relationer gennem læseoplevelser.
Det lykkedes til fulde! Stor tak til Lise og Carina for at skabe rammerne for sådan en tværfaglig dag. Her
fotos fra fælles opstart og sang ved flagstangen.

4



Indvielse Specialtilbud Autisme, afd. NES
Fredag d.1.11 kl. 13.00 indviede vi officielt Specialtilbud Autisme, afd. Nes. Både lokaler og legeplads.
Forældre, elever, ansatte, direktion, politikere, bestyrelse og ledelse var samlet i Blok 6 til tale,
markering og naturligvis “klippe snor” øjeblik. Formand for B/U udvalget, Trine Frengler, var så venlig
at sige et par ord, og der blev overrakt en hilsen fra almen klasserne via elevrådsformændene. Tak til
alle!
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Bestyrelsen
Skolebestyrelsesmødet d.22. oktober handlede primært ommellemformer. Både for at gøre alle
klogere påmellemformer, og hvordan de bliver en bedre del af det almene tilbud, samtidig med, at vi
udnytter den nye viden, som afd. F/G kan inspirere med i anvendelsen

Charlotte Kirk rundede punktet af med at orientere om det projekt, “Gangbroen” det er søgt midler til
hos Byrådet. Tanken bag “Gangbroen” er at få midler til at udvikle enmellemform.

Elevrådet bød fint ind med input og overvejelser omkring den afholdte motionsdag. Ligeledes input til
den fortsatte indretning af skoletorvet.

Derudover drø�ede bestyrelsen fortrædet for B/U-udvalget samt deltagelsen til dialogmødemed
øvrige bestyrelser i kommunen.

Øvrige punkter blev vendt og orienteret om:

Økonomi

Skolefest

Spisepauser

Indvielse F/G
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Robotter i 8.b
Marie har været så dygtig og heldig at skaffe skolen, med støtte fra Villum Fonden, 10 Lego robotter,
som eleverne i udskolingen har fået lov til at benytte i undervisningen. Herunder et par øjebliksbilleder
fra 8.b.
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Skolefest
Kære alle

Nu er der kun et par uger til skolefesten🥳

HUSK at få købt billetter til både børn og voksne.

I finder oplysningerne via hjemmesiden:
https://nes-skolefest.nygaards.dk/

En del har allerede meldt sig som hjælpere,

men der er brug for endnu flere hænder,

så klik også ind på linket med forældreopgaver:

Opgaver

Hilsen festudvalget
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Teater uge 44
Sindet er en sommerfugl - forestilling for 5.-8. årgang
Inspireret af kunstneren Ovartacis enestående rejse gennem kunstens og sindets
landskaber, bød SET ind til en særlig forestilling, hvor forvandlingens skønhed mødte det
sårbare sind med empati og forståelse. ”Sindet er en sommerfugl” viste en rejse ind i
sjælens dybeste lag.Kunstneren Ovartaci opholdt sig på psykiatrisk hospital i Risskov i 56
år. Her udøvede han sit omfattende kunstneriske virke, hvor han brugte fantasien og
kunsten til at reflektere over den virkelighed, han mødte som psykiatrisk patient.

Forestillingen var en co-produktion mellem SET - Syddjurs Egnsteater, Hakkehuset og
Museum Ovartac
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Kalender
01.11.24 Indvielse Specialtilbud autisme, Afd. NES

Uge 45 (4.- 8.11.2024) 9. årgang praktik

04.11.24 Møde i skole festudvalget

14.11.2024 Skolefest

20.11.2024 Infomøde skolestartere 2025 kl. 17.00-18.00

20.11.2024 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30

22.11.2024 9.B besøg DR

29.11.2024 Juleklip
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